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. PRIJMOVA CAST

Celkové prijmy su rozpoctované vo vyske v strukture uvedenej v tabul’ke ¢.1.

Tabulka ¢.1:
Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’| Rozpocet Uprava | Skutoénost
2009 2010 2011 2012 2012 k 31.12.2012
BeZné prijmy 121.793,44 | 326.936,31 | 272.345,49 54080 67.133.- 66.777,24
danové prijmy 75.476,69 68.44598| 74.943,31| 49 730,00 59. 730.- 59.828,45
nedatiové prijmy 6.781,65 5.002,78 9.033,14 4 230,00 5.730.- 5.339,61
granty a transfery 38.819,96 | 252.437,55| 187.357.,40 120,00 1.673.- 1.609,18
vlastné prijmy 7S s 715,14 1.050,00 1.011,64 0,00 0.- 0.-
MS
Kapitalové 6.220,27 551,64 475,00 550,00 550,00 417,00
prijmy:
Finanéné 6.742,48 6.520,49 43.800,00 0,00 0,00 0
operacie
Spolu: 134.756,19 | 334.008,44 | 316.620,49 | 54 630,00 67.683.- 67.194,24

1. Dattové prijmy

1.1. Vynos dane z prijmov poukizany izemnej samosprave
- v zmysle zakona ¢. 564/2004 Z.z. O rozpoétovom urceni vynosu dane z prijmov Gzemnej
samosprave a o zmene a doplneni niektorych zidkonov v zneni neskor$ich vynos dane z prijmov
fyzickych o0sdb je prijmov rozpoétu obce vo vyske 70,3%. Vynos dane sa rozdeluje podla kritérii v
zmysle nariadenia vlady o rozdel'ovani vynosu dane z prijmov izemnej samosprave nasledovne:
a) 23% podla poctu obyvatelov obce s trvalym pobytom na uzemi obce k 1.januaru
predchadzajuceho kalendarneho roka, z toho 44% prepocitany koeficientom nadmorskej vysky

stredu obce,

b) 32% podla poétu obyvatelov obce s trvalym pobytom na uzemi obce k 1.januaru
predchadzajiceho kalendarneho roka prepocitaného koeficientom v zavislosti od zaradenia

obce do velkostnej kategorie,
podla poétu ziakov (deti) zakladnych umeleckych $kdl a Skolskych zariadeni v

c) 40%

zriad’ovatel'skej posobnosti obce vratane nestatnych §kol a Skolskych zariadeni k 15. septembru
predchadzajuceho kalendarneho roka prepocitaného koeficientom zakladnej umeleckej skoly a
Skolského zariadenia,
d) 5% podla poctu obyvatel'ov obce, ktori dovisili vek Sestdesiatdva rokov, s trvalym pobytom na
uzemi obce k 1. januaru predchadzajuceho kalendarneho roka.

Pocet obyvatel'ov k 1.1.2011 : 369
Pocet deti k 15.9.2011 — MS — 0 deti
7S — 0 deti

obyvatelia nad 62 rokov : 52

Skutocnost’ | Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’” | Rozpocet Uprava Skuto¢nost’
2009 2010 2011 2012 2012 k 31.12.2012
Vynos dane 69.937,03 55.927,43 |66.194,62 37.200.- 47.200.- | 47.344,89
Z prijmov




1.2. Dan z nehnutel’nosti

Dan z nehnutel'nosti upravuje zakon €.582/2004 o miestnych daniach a poplatku za komunalne
odpady a drobné stavebné odpady v zneni neskorsich predpisov. Dan z nehnutelnosti sa ¢leni na dan z
pozemkov, dail zo stavieb a dan z bytov a nebytovych priestorov. Pre vyrubenie dane je rozhodujtci stav
k 1.januaru zdanovaciecho obdobia. Na zmeny skuto¢nosti rozhodujucich pre danovli povinnost, ktoré

nastanu v priebehu zdaniovacieho obdobia sa neprihliada, ak zakon neustanovuje inak.

Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ Rozpocet Uprava Skutocnost’
2009 2010 2011 2012 2012 k 31.12.2012
Dan z nehnu-| 8.693,71 8.635,05 8.411,67 8.780.- 8.780.- 8.375,54
tel’nosti spolu
Daii z| 5.427,14 5.367,46 5.120,35 5.400.- 5.400.- 4.996,75
pozemkov
Dan zo stavieb 3.109,21 3.091,22 3.109,82 3.200.- 3.200.- 3.208,33
Dail z bytov 157,36 176,37 181,50 180.- 180.- 170,46

1.3 Daii za psa

Predmetom dane za psa je pes starsi ako 6 mesiacov. V zmysle VZN ¢. 7/2004 je sadzba dane za

psa v obci vo vyske 3,31 € na rok.

Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skuto¢nost’| Rozpocet Uprava| Skuto&nost’
2009 2010 2011 2012 2012 | k31.12.2012
Daii za psa 152,28 155,57 139,02 150.- 150.- 135,71

1.4. Dan za uzivanie verejného priestranstva

Sadzba dane za uzivanie verejného priestranstva je 0,66 €, za kazdy aj zaCaty m2 na den. Za

docasné parkovanie motorového vozidla je sadzba 0,17 € za kazdu aj zacata hodinu.

Skuto¢nost’” | Skutocnost” | Skutocnost’( Rozpocet Uprava| Skuto&nost’
2009 2010 2011 2012 2012 | k31.12.2012
Daii za uZivanie 0 0 198 0 0 0
VP

1.5. Dan z ubytovania

Predmetom dane z ubytovania je odplatné prechodné ubytovanie v zariadeni poskytujucom sluzby
prechodného ubytovania. Sadzba dane je 0,33 € na osobu a prenocovanie.

Na tento rok nie je rozpocet, nakol'’ko v obci nie je v prevadzke Ziadne zariadenie.




Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skuto¢nost’| Rozpocet Uprava| Skuto&nost’
2009 2010 2011 2012 2012 | k31.12.2012
Daii z 0 0 0 0 0 0
ubytovania

1.6. Poplatok za komunalne odpady a drobny stavebny odpad
Miestny poplatok za komunalne odpady a drobné stavebné odpady sa v zmysle zakona
¢.582/2004 Z. z. O miestnych daniach a poplatku za komunalne a drobné stavebné odpady v zneni
neskorsich predpisov sa plati za komunalne odpady a drobné stavebné odpady, ktoré vznikaju na uzemi
obce. Poplatnikom je:
a) fyzicka osoba, ktora ma v obci trvaly pobyt alebo prechodny pobyt alebo uziva nehnutelnost’

na uzemi obce na iny ucel ako na podnikanie

b) pravnickd osoba, ktord je opravnena uzivat' alebo uziva nehnutelnost nachadzajucu sa na

uzemi obce na iny cel ako na podnikanie

¢) podnikatel, ktory je opravneny uzivat' alebo uziva nehnutelnost’ nachadzajicu sa na Gzemi
obce na ucel podnikania

Sadzba poplatku na osobu a kalendarny rok je vo vyske 0,0274 € bez ohladu veku. Schvaleny
poplatok 18.12.2010.

V zmysle zakona ¢.223/2001 Z. z. O odpadoch mdze z obec z vybraného miestneho poplatku za

komunalne odpady a drobné stavebné odpady uhradit’ naklady na likvidaciu:

¢ komunalneho odpadu z domacnosti fyzickych osdb (FO), pravnickych osdb (PO) a fyzickych osob
podnikatelov (FOP),

e odpadu z ¢istenia ulic,

e odpadu z udrzby verejnej zelene, parkov, cintorinov,

*  Dbioodpadu z verejnej zelene, parkov, cintorinov, z pozemkov

odpady

drobné stavebné

Skutocnost’ | Skutofnost’ | Skutoénost’| Rozpocet Uprava Skutocnost’
2009 2010 2011 2012 2012 k 31.12.2012
Dan za
komunalne 2.913,94 3.727,93 3.787,06 3.600.- 3.600.- | 3.972,31
odpady a

2. Nedailové prijmy

2.1. Prijmy z prenajatych pozemkov

Rozpocet prijmu vo vyske 40.- € vyplyva z uzatvorenej platnej ndjomnej zmluvy s RD ,, Pramen‘ Sulin,
ale RD nam uhradilo na zaklade ich predpisov 46,60 €, na zéklade zmluv so ZBU za prendjom
lesnych pozemkov vo vyske 223.- €. Zmluva o prenajme pozemkov je uzatvorena aj s 5 najomnikmi
bytoviek stp. ¢. 92 a 93 za Gcelom vyuzivania pozemku ¢. KN-E-4414/1, na ktorych s umiestnené
plechové garaze. Poplatok za prendjom pozemkov je stanoveny vo vyske 1.- €/m?, ¢o je 90.- €.

Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutoénost’ Rozpocet Uprava | Skutoénost’

2009 2010 2011 2012 2012 k 31.12.2012

Daii z prenajmu 38.- 113.- 278,00 190.- 190.- 359,60
pozemkov

2.2. Prijmy z prenajatych budov , priestorov a objektov
- prijem z ubytovania na chate, prijmy z uzatvorenych najomnych zmliv na prendjom kultarnych
domov, Skolského bytu , priestorov a hrobovych miest .




Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutoénost’ Rozpocet Uprava Skutoénost’
2009 2010 2011 2012 2012 k 31.12.2012
Daii z prenajmu 2.997,19 | 3.176,79 4.206,21 3.400.- 3.400.- 2.900,55

budov
a priestorov

2.3. Ostatné administrativne poplatky
administrativne poplatky — spravne poplatky vyberané podl'a zakona ¢. 145/1995 Z. z. o spravnych
poplatkoch v zneni neskorSich predpisov — vyhotovenie a osvedcenie
odpisu, vypisu z Gradnych knih, spravny poplatok z reklamy, za vydanie rybarskych
ziadost’ o povolenie stavby a o dodato¢né povolenie stavby , potvrdenia o trvalom pobyte a ostatné

dokladov, vyhotovenie

listkov,

potvrdenia .
Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | Skuto¢nost’ Rozpocet Uprava Skuto¢nost’
2009 2010 2011 2012 2012 k 31.12.2012
Ostatné poplatky 251,57 184,35 102,55 200.- 200.- 163,75

2.4. Poplatky za predaj vyrobkov a sluZieb
poplatky za vyhlasenie v miestnom rozhlase 118.- € a za separovany zber z recyklacného fondu —

153,04 €
Skutoénost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ Rozpocet Uprava Skutoénost’
2009 2010 2011 2012 2012 k 31.12.2012
Poplatky za predaj 641,05 349,56 438,53 440.- 440.- 271,04
vyrobkov a sluZieb
2.5. Ostatné prijmy
Skuto¢nost’ | Skuto¢nost’ | Skutocnost’ Rozpocet Uprava| Skutonost’
2009 2010 2011 2012 2012 | k31.12.2012
Ostatné prijmy 2.633,57 1.179,08 220,79 0 1.500.-| 1.644,67

- zaporuSenie predpisov — 16.-€
- uroky—3,68 €
- vratky zo zdravotného poistenia skoly — 153,99 €

-z predaja prebytocného materidlu Skoly — 1.471.- €|

Boli tu zahrnuté vlastné prijmy za matersku $kolu a 8kolsku jedaleni. K 31.8.2011 ZS s MS ukongila
svoju c¢innost’ a k 31.1.2012 bola Zikladna S$kola s materskou Skolou v Suline Ministerstvom
Skolstva SR vyradena zo siete zakladnych $kol a Skolskych zariadeni. Ziaci navstevuji ZS s MS v

Malom Lipniku.
Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ Rozpocet Uprava Skutoénost’
2009 2010 2011 2012 2012 k 31.12.2012
Materska Skola 298,09 150 125.- 0 0 0
Skolska jedalei 417,05 900 886,64 0 0 0
Spolu : 715,14 1.050.- | 1.011,64 0 0 0

3. Granty a transfery

Prijmy z tuzemskych grantov a dotacii zo SR st realizované v nasledujicej $trukture:




Granty od fyzickych a pravnickych osob

Skuto¢nost’ | Skutocnost’ | Skuto¢nost’ Rozpocet Uprava | Skutoénost’ k

2009 2010 2011 2012 2012 31.12.2012

Povodiiové 0 7.594,89 365,00 0 0 0
Skody

Dar pre Skolu |0 0 2.000,00 0 0 0

Spolu : 0 2.365,00 0 0 0

Granty a transfery zo SR:

Skutoénost’ | Skutocnost’ | Skuto¢nost’ Rozpocet Uprava | Skutoé¢nost’ k
2009 2010 2011 2012 2012 31.12.2012

Ziakladna Skola 22.899.- 19.324,00 14 903,00 0 0
Evidencia 127,38 126,72 126,06 120.- 120.- 124,08
obyvatel’stva
Osobitny 0,00 9,96 0,00 0 0,00
prijemca
Vol'by, 2.826,89 1.732,02 392,00 0 745.- 744,51
referendum,
sCitanie
Mensie obecné 536,74 785,12 0,00 0 76.- 76,15
sluzby
Dobrovol’'nicke 140,64 465,08 289,20 0 101.- 101,3
sluzby
Protipovodiiové 0 0 28 614,58 0 91.- 90,86
opatrenia 50j
Pridavky na 513,31 526,28 528,20 0 540.- 472,28
deti
Na 5.776.- 4.187,00 0,00 0 0,00
samospravne
funkcie
Zachranné 0,00 | 173.886,48 47 439,36 0 0,00
prace
Povodiiové 0,00 43.800,00 0,00 0 0,00
skody
1.RP 0,00 0 92 700,00 0 0,00
Revitalizacia
krajiny
Spolu : 32.819,96 | 244.842,66 | 184.992,40 120.- 1673.- 1.609,18

Kapitalové prijmy

1. Prijem z predaja pozemov




Skutoénost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ Rozpocet Uprava Skuto¢nost’
2009 2010 2011 2012 2012 k 31.12.2012
Prijem z predaja
pozemkov 220,27 551,64 475,00 550 550 417,00
— pravo uzivania
pol'ovného reviru
Zo SR 6.000.- 0 0 0 0 0
Spolu : 6.220,27 551,64 475,00 550 0 417
Finanéné operacie :
Skutocnost’ | Skutoc¢nost’ | Skutoénost’ Rozpocet Uprava| Skuto¢nost’
2009 2010 2011 2012 2012 k 31.12.2012
Zostatok z 0 3.617,79 43.800.- 0 0 0
predchadz. roku
Prevod z RF 6.742,48 2.902,70 0 0 0 0
FO spolu : 6.742,48 6.520,49 43.800.- 0 0 0

VYDAVKOVA CAST

PRrROGRAM €. 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

Zamer

programu:

SAMOSPRAVA, FLEXIBILNE REAGUJUCA NA POTREBY
OBYVATELOV, PODNIKATELOV, CI NAVSTEVNIiKOV OBCE
SULIN PLANUJUCA V ZMYSLE TRVALO UDRZATEIDNEHO
ROZVOJA A RIADIACA VSETKY PROCESY S MAXIMALNOU

EFEKTIVNOSTOU A TRANSPARENTNOSTOU

Podprogram 1.1: Vykon funkcie starostu

Rozpocet Skutoénost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ Rozpocet Uprava 2012 | Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 k31.12.2012
(v EUR) 35,55 20,62 54,20 100 200 161,64

Zamer  Podprogramu Obec s transparentnym  a otvorenym manazmentom

a reprezentdciou

Ukazovatel’ vykonnosti

Plnenie cielovej

Dosiahnut’ vysoky stupen .

otvorenosti informovania

obcanov a podnikatel'ov

obce

percento zodpovedanych podnetov a ziadosti
o informacie zo vsetkych

e  pocet neformalnych stretnuti so zastupcami médii

e pocCet vydanych sprav za rok — obecny spravodajca

hodnoty
o 100 %




Zabezpecit’ dosledné .
a kontinualne riadenie

obecného tradu

pocet porad starostky za rok 2012

Zabezpecit aktivnu .

reprezentaciu obce na *

ctavactlxr Alkna

domacej pode i v zahranici

pocet prijatych oficialnych navstev 1. polrok
pocet hromadnych verejnych stretnuti za tiasti

pocet zahrani¢nych ciest vedenia obce za rok

Cielom Podprogramu

je samosprava, flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov,

podnikatelov, ¢i navstevnikov obce, planujica v zmysle trvalo udrzatelného rozvoja a riadiaca vsetky

procesy s maximalnou efektivnostou a transparentnostou. Program zahina aj

reprezentaciu.

vydavky na

Starostka poskytla rozhovor pre televiziu JOJ, ktora ho odvysielala 14.3.2012. Dna 21.4.2012 privitala
v obci zastupcov  Zvdzu Rusinov, ktori polozili kyticu k pamétniku Juliusa Ivanovica Stavrovského

Popradova.

Dna 5.5.2012 sa zucastnila s hasi¢émi slavnosti v Pol'sku, na ktoré boli pozvani.

Dna 30.6.2012 starostka ako zastupca obce bola pozvana na primi¢nu svita liturgiu nasho rodéka,

novoknaza Patrika Mal’arCika.

BeZné vidavky

161,64 €

01.1.1.6. Obce

Podprogram 1.2: Vvkon obecného uradu

161,64 €

Zamer Podprogramu : Efektivne a flexibilne riadeny obecny urad s orientdciou na splnené

vysledky
Rozpocet | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Rozpocet Upraveny | Skutoénost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 40.986,83 39.388,12 39.649,27 | 34.690.- 35.660.- 34.554,78

Ukazovatel’ vykonnosti

Plnenie ciel’ovej

Zabezpecit’ vysokl profesionalitu percento zrusenych rozhodnuti v spravnom konani 0%
. . o odvolacim organom
¢innosti vykonavanych
brostrednictvom obecného tradu Casoyé zataz obcana pri jednom osvedéeni listin a M_axy.lO
podpisov minut
Pocet osvedéenych podpisov a listin 43
Zabezpecit’ vedenie uctovnictva vyrok auditora bez vyhrad
v sulade so zakonom o uétovnictve . )
nedostatky zistené kontrolami 0
Zabezpecit efektivne plnenie pocet rieSenych podani daniovych subjektov
rozpodtu miestnych dani a poplatkov pocet uverejiiovanych oznameni o vymahani danovych
nedoplatkov za rok
Zvysit vymahateI'nost’ daflovych pocet danovych subjektov postipenych na vymahanie 2
ohladavok danovych nedoplatkov (Loksa, Pivarnikova)
Zabezpecit plynuly priebeh rozpocet schvaleny OZ do konca kalendarneho roka ano
rozpoctového procesu )
priemernd odchylka od ¢asového harmonogramu 0
rozpoc¢tového procesu
Zabezpedit pravidelné pocet vypracovanych monitorovacich 1




| monitorovanie plnenia rozpoc¢tu a hodnotiacich sprav za rok |

Cielom Podprogramu je samosprava, flexibilne reagujuca na potreby obyvatelov,
podnikatelov, ¢i navstevnikov obce, riadenie a kontrola vSetkych ¢innosti vykonavanych
cestou obecného tradu, udrziavanie resp. neustale zlepSovanie kvality poskytovanych sluzieb
klientom.

BeZneé vpdavky — ...cveeienierinnninnnneissnneisssnsisssssisssssssssssssssasssssassss 34.554,78 €
1.1.1.6. Obce 34.402,07 €
01.1.2. Financna oblast’ 152,71 €
Podrobny rozpis je v tabulke:
Rozpocet Uprava Skutoc¢nost’
2012 k 31.12.2012
611- Mzdy, platy, odmeny, odstupné 21.000.- 21.160.- 20.744,66
620 - Poistné do poistovni 7.340.- 7.340.- 7.263,72
631- Cestovné 100.- 100.- 65,95
632 - Energie, postové sluzby a telekomunikacie 3.390.- 3.550.- 3.503,80
633- Vseobecny materidl- kanc. Potreby, Cist. 240.- 580.- 406,35
Prostriedky, softvér
633- Knihy, noviny, ¢asopisy 120.- 290.- 274,47
635 - UdrZba vypoctovej techniky a softvéru 300.- 300.- 288,26
637 - VSeobecné sluzby 100.- 510.- 370,17
(zhotovenie vykazov EKOS, skola, obec. portél)
637 - Poplatky a odvody 200.- 300.- 231,93
637 - Stravovanie zamestnancov 800.- 1.400.- 1.319,50
637 - Sociélny fond 100.- 100.- 62,06
637 - Bezpecnost’ pri praci, PZS 100.- 30.- 23,91
637 -Dai z prenajmu a odpredaja majetku 900.- 0.- 0
Spolu 34.690.- 35.660.- 34.554,78

Podprogram 1.3: Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruzeniach

Zamer Podprogramu : Zaujmy obce
celoslovenskych i medzindrodnych forach

presadzované

na

regiondlnych,

Rozpocet | Skutoénost’ | Skutocénost’ | Skutocnost’ Rozpocet Upraveny | Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(vEUR) 137,41 102,08 211,90 130.- 130.- 159,58

Ukazovatel’ vykonnosti

Plnenie

cielovej

hodno

Zabezpecit aktivnu ucast’ obce

v zdujmovych organizaciach a zdruzeniach

pocet Clenstiev obce v organizaciach .

a zdruzeniach




Podprogram zahfia zabezpecenie aktivnej ucasti obce v zdujmovych zdruzeniach a organizéciach a to
ZMOS Bratislava, RVC Strba, LRZ, Region Tatry, Zdruzenie Torysa.

01.1.1.6 642006 - na clenské prispevky ........cccevevevnennn.. 159,58 €

Roc¢né poplatky obce za ¢lenstvo v organizaciach a zdruzeniach uhradené k 31.12. uvadza nasledujica
tabul’ka:

Clensky poplatok
. Organizacia, zdruZenie /rok/
P.c.
V€
1 ZMOS 58,56
2. LCRZ 36,50
3. RVC Strba 26,32
4. Region Tatry 38,20
5. Zdruzenie Torysa 0,00
SPOLU 159,58
Podprogram 1.4: Vnitorna kontrola - hlavny kontroldér obce

Zamer Podprogramu : Sulad &innosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, v§eobecne

zaviznymi nariadeniami a  vniutornymi normami  obce a efektivne
fungujuca samosprdava
Rozpocet | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutoénost’ | Rozpocet Upraveny | Skutolnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 1.346,31 1.319,90 1.480,90 1.430.- 1.430.- 1.466,84

Zabezpecit’ ucinnu kontrolu tloh

schvalenych OZ obce

Plnenie ciel’ovej hodno

*  kontrolné tlohy podl'a planov kontrolnej e 100%
¢innosti

. pocet vykonanych kontrol za I. polrok o 3

e pocet vykonanych kontrol plnenia opatreni - 0

prijatych na odstranenie nedostatkov za rok

Podprogram zahtia vydavky obce na kontrolnu ¢innost’ a ¢innost’ kontrolora obce.

01.1.2. Financnd oblast’ - 611 mzdy

Podprogram 1.5: Audit

620 odvody do poistovni

Zamer Podprogramu :

zavézky

10

1.

087,27 €
379,57 €

Objektivny a nezavisly posudok o schopnosti obce plnit’ si




Rozpoclet | Skutoénost’ | Skutoénost’ | Skutoénost’ Rozpocet Upraveny |Skutoénost’ k
programu 2009 2010 2011 2012 2012 31.12.2012
(v EUR) 413,14 594,70 582,00 600.- 600.- 582,00

Zabezpecit’ doslednt nezavisla kontrolu

hospodérenia a vedenia uctovnictva obce

Ukazovatel’ vykonnosti

Cielova

e pocet zrealizovanych auditorskych e 3
kontrol k 30.6.

hodnota

Podprogram zahifia monitoring hospodarenia a vedenia uctovnictva obce a audit hospodarenia obce,
- vypracovanie auditu rocnej Uctovnej zavierky obce, konsolidovanej zavierky, priebezna kontrola
a konzultécie v oblasti i€tovnictva.

01.1.2

Financnd a rozpoctovd oblast’

582.-€

Podprogram 1.6: Vzdelavanie zamestnancov obce

Zamer Podprogramu :

Vysoko profesiondlni a odborne zdatni zamestnanci obecného

uradu
Rozpocet | Skutocnost’ | Skutoénost’ | Skutocnost’ Rozpocet Upraveny |Skutocnost’ k
programu 2009 2010 2011 2012 2012 31.12.2012
(v EUR) 107,84 146,00 140,00 200.- 200.- 130,00
Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Plnenie cielovej
hodnot
Zvysit kvalifikaciu, priemerny pocet $koleni na 1 zamestnanca k 13
schopnosti a zruénosti 31.12.2012
Zamestnancoy pocet zamestnancov, ktori absolvovali 1
Skolenie v danom roku
Zvysit hospodarnost’ podiel $koleni uskutoénenych RVC 100%
a efektivnost’ vzdelavania
zamestnancov obce zavedenie opatrenia — dohody o zvySovani ano
kvalifikacie

V ramci predmetnej Podprogramu sa realizuje zvySovanie kvalifikdcie a vzdelanie zamestnancov
obce, zabezpeCuje sa pravidelné preskol'ovanie odborne spdsobilych osob, a pod. Zahifia $kolenia,
kurzy seminare.

01.1.1.6

Obce 130.- €

637001 — Skolenia, SEMINATE ......c..ccooveeeeieeeeeerieeieee e eeee e e e e

PROGRAM ¢. 2: PROPAGACIA A MARKETING
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Zamer programu:

OBEC SULIN, ZNAMA AKO OTVORENA, KOMUNIKUJUCA A
PRIATEDESKA , KTORU SA OPLATI NAVSTIVIT, SPOZNAT
A ZOSTAT VNEJ ZIT CI PODNIKAT

Podprogram 2.1: Propagacia a prezentacia obce

Zdamer Podprogramu : Siroké spektrum  unikdtnych informaénych, propagaénych
a prezentacnych materidalov a produktov, prezentujucich obec

Rozpocet | Skutoénost’ | Skutoénost’ | Skutoénost’ | Rozpoclet Upraveny | Skutoénost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 117,26 98,85 25,75 50.- 50.- 33,80

Ukazovatel’ vykonnosti

Plnenie cielovej hodnoty

Vytvorit’ spektrum pritazlivych e spokojnost’ ob¢anov e 95,00%
informadnych. propagacnich s vyprodukovanymi materialmi
YER, propagachly vieobecne
a prezentacnych materialov pre
marketingové akcie
Udrziavat aktualnost’ oficialnej webovej e Casovy interval pravidelnej kontroly * 1 hod.
. aktualnosti webovej stranky vo
stranky obce . . .
zverenej oblasti (admin)
e spokojnost’ internetovych e 90,00%
navstevnikov s kvalitou web-stranky
08209 637004 — vSeobecné sluzby ( aktualizacia web stranky, sprava domény).......ccceereens 33,80 €.
Podprogram 2.2: Kronika Obce Sulin
Zamer Podprogramu : Trvaly zaznam o doleZitych udalostiach obce
Rozpocet | Skutoénost’ | Skutocénost’ | Skutocnost’ Rozpocet Upraveny | Skutoénost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 150.- 100,80 100,00 100.- 100.- 100,80

Cielova hodnota

Ukazovatel’ vykonnosti

Pravidelne viest kroniku pre e pocet zaznamov v kronike obce za rok e 1
reprezentaéné Gcely a pre buduce e Pomer zaznamenanych akcii v obci 100%
generacie e pocet uzivatel'ov kroniky obce za rok e 1

*  dostupnost’ kroniky na internete *  nie
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Podprogram zahfiia sledovanie zivota v obci pocas roka, zapisovanie poznamok, vypracovanie
zapisu na PC a zapis do obecnej kroniky. Zapis do kroniky za rok 2011 bol schvaleny Obecnym
zastupitel'stvom 31.8.2012. Kronikarka obce Helena Malastova sa prihlasila do 7. ro¢nika sutaze
Slovenska kronika 2012, kde zapisom za rok 2011 sa umiestnila na 3. mieste.

PROGRAM ¢. 3: INTERNE SLUZBY OBCE

Zamer programu:
PLYNULA A FLEXIBILNA CINNOST OBECNEJ SAMOSPRAVY
VDAKA VYSOKOKVALITNYM A EFEKTiVNYM
INTERNYM SLUZBAM

Podprogram 3.1. Zasadnutia organov obce

Zdamer Podprogramu : Bezproblémovy priebeh zasadnuti orgdnov s kvalitnym
a v§estrannym servisom
Rozpocet | SkutoCnost’ | SkutoCnost’ | SkutoCnost’ Rozpocet Upraveny | Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 464,71 61,37 703,63 390.- 390.- 446,74

Ukazovatel’ vykonnosti Plnenie cielovej

hodno
Organizacne zabezpecit

zasadnutia organov obce e pocet zorganizovanych zasadnuti OZ za rok e 5

Zvysit efektivnost’ zabezpeCenia e  zavedena elektronicka distribiicia materidlov na e ano
zasadnutia

zasadnuti organov obce

V aprili sa vzdala poslaneckého mandatu zo zdravotnych dovodov poslankyiia Méria Vitkova.
25.5.2012 zlozila zakonom predpisany sl'ub poslanca OZ nahradnicka Emilia Hanisakova.

V tomto roku sme mali problémy s ucastou na zasadnuti obecného zastupitel'stva, pretoze cast
poslancov bola dlhodobo praceneschopna.

01.1.1.6. Obce 446,74 €
01116 637026 — Odmeny a prispevky poslancov OZ ............... 306.- €

621a 625 -0dvody ZP aSP ....ccooiviiniines veeieee 90,63 €

633016 - Reprezentacné ( zasadnutia OZ) .................... 50,11 €

Podprogram 3.2: Zabezpecovanie ikonov spojenych s vol’bami

Zdamer Podprogramu : Hladky priebeh volieb a referend

Rozpocet | Skutolnost’ | SkutoCnost’ | Skutoénost’ Rozpocet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 2.826,79 1.732,02 0 0 745.- 744,51
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Ukazovatel’ vykonnosti

Zabezpecit efektivnu .
administraciu volieb *
a referend ¢

pocet volieb v danom polroku

zabezpecenim uloh

mnozstvo pripravenych a rozdistribuovanych hlasovacich listkov

Pocet problémov alebo staznosti suvisiacich s nedokonalym

Cielova hodnota

Dna 10.3.2012 sa konali vol'by do organov NR SR .

3.3: Hospodarska sprava a evidencia nehnutel’ného a

0.1.6.0 Vieobecné verejné sluZby 744,51

0160 625003 — Grazoveé poistenic ..........cccevvvereervennene. 3,90 €
631,637 —CeStOVNE  ....coiiieeeeeeeee e 121,40 €
633 - material a reprezentacné ..................... 113.- €
634 S PIEPIAVIE . ..eeiiiiieiieiieeieeie et 16,20 €
637 - odmeny na zaklade dohéd OKVK ..... 490,01 €

Podprogram

hnutel’ného

majetku obce

Zamer Podprogramu : Aktudlna a informacné prehl’adna evidencia majetku vo vlastnictve

obce
Rozpocet | Skutocénost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Rozpolet Upraveny | SkutoCnost
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(vEUR) 595,56 90.- 8.- 500.- 0.- 88.-

Ukazovatel’ vykonnosti

Plnenie

cielovej

lobce

Zabezpecit informacne prehladnu a aktualnue

levidenciu hmotného majetku vo vlastnictve®

pocet budov vo vlastnictve obce

pocet poistnych zmlav na budovy

obce

hodnot

Zabezpecit informacne prehladntl a aktualnu

levidenciu pozemkov vo vlastnictve obce

pocet najomnych zmliv na pozemky

vymera pozemkov v m2

priemerna doba registracie zmien

731 385 m2
max. 24 hodin

renajmu a predaja pozemkov

IDosiahnut’ najvy$§iu moznu efektivnost z

prijem z prenajmu pol'nohosp. podu

Prijem z predaja lesnych pozemkov

46,60 €
223.-€

Obec mala vydavky na nakup kolkovych znamok, ktoré boli potrebné na listy vlastnictva z katastra

nehnutelnosti.

Podprogram 3.4: Prevadzka a iidrzba budov

Zamer Podprogramu : Maximadlne funkéné a vyuZité priestory budov vo vlastnictve obce
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Rozpocet | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ Rozpocet Upraveny Skutoénost’
program 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
u
(v 13.012,38 0 0 5.060.- 5.024,15
EUR)
Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota
Maximalizovat’ obsadenie prenajatych % celkového vyuzitia priestorov v obecnych budovach «  30%
priestorov v kultirnych domoch
Maximalizovat’ obsadenie prenajatych % celkového vyuzitia priestorov e 70%
priestorov obecného uradu
Zabezpecit’ funként a reprezentativnu celkovy pocet tyzdenne odpracovanych hodin pri e 2hod.

zabezpetovani &istoty priestorov v budovach OcU
a kultirnych domov

prevadzku budov obecného tradu a KD

Podprogram zahfna rutinnu a Standartnt udrzbu budov, oplotenia a rekonstrukciu stavieb.
V tomto roku obec mala zvySené naklady na opravy vodovodnych potrubi na chate, v Skole a v
kultirnych domoch, nakol’ko vplyvom tuhych mrazov doslo k pretrhnutiu vodovodnych vedeni. V
kultirnom dome sup.¢. 97 boli vymenené vchodové dvere a vynovena fasada. Na chate sa vymenili
okapy.

Bezné vydavky celkom ........ ..5.024,15 €
0620 Material a drzba vodovodného potrubia v budove Skoly 1.739,50 €
( material 597,50 €, prace 1.142.- €)
0620 Udrzba elektrickych zariadeni v 8kole 287.- €
0810 Material a Gidrzba chaty 649,53 €
(material 329,53 €, prace 320.- €)
08209 Material a udrzba vodovodu v KD 359,08 €
( material 197,08 €, prace 162.- €)
08209 Material a udrzba KD ( fasada, dvere) 1.989,04 €

PROGRAM ¢. 4: SLUZBY OBCANOM

Zamer programu:

MAXIMALNE KVALITNE A FLEXIBILNE SLUZBY
SAMOSPRAVY PRE VSETKYCH OBYVATELOV A
PODNIKATELOV
OBCE

Podprogram 4.1: Evidencia obyvatel’stva

Zdamer Podprogramu : Integrovand evidencia obyvatel’ov obce poskytujiica vSetky potrebné
vystupy a informdcie

Rozpocet | SkutoCnost’ | Skutolnost’ | Skutoénost’ | Rozpoclet Upraveny | Skutoénost’
programu 2009 2011 2011 2012 2012 k31.12.2012
(vEUR) 127,38 126,72 518,06 120.- 120.- 124,08
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Ukazovatel’ vykonnosti

Cielova hodnota

Zabezpecit promptnu a flexibilnt e priemerny ¢as potrebny na evidenciu * 10 minat
evidenciu obyvatel'ov obce e priemerny Cas potrebny na zabezpec€enie sivisiacej ¢ 15 minat
administrativy
01.1.1.6 Obce - evidencia obyvatel’stva :
- 611 - tarifny plat 65.-€
- 621, 625 - odvody ZP a SP 22,71 €
- 632 - poStovné 11,90 €
- 633 - material — kancelarske potreby 24,47 €
Podprogram 4.2: Cintorinske a pohrebné sluzby
Zdamer Podprogramu : Dostojné miesto pre posledny odpocinok obyvatel’ov obce
Rozpocet | Skutoénost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Rozpocet Upraveny | SkutoCnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 204,07 209,10 103,90 750.- 760.- 672,31

Ukazovatel’ vy

Cielova hodnota

Zabezpecit’ vysokokvalitné cintorinske *  celkovy pocet udrziavanych hrobovych miest e 370
a pohrebné sluzby e Celkova rozloha udrziavanych cintorinskych e 7827Tm’
ploch
08.4.0 NaboZenske sluzby - elektricka energia v dome smutku a zvonici.......... 119,83 €
- lavice do domu smutku Velky Sulin..................... 552,48 €

Podprogram 4.3: Miestny rozhlas
Zamer Podprogramu : Vol’ne dostupné informdcie pre obyvatel’ov obce

Rozpocet | Skutoénost’ | Skutoénost’ | Skutocnost’ | Rozpocet Upraveny | Skutoénost
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012

(v EUR) 14,01 58.- 3.872,00 50.- 50.- 85,20

Ukazovatel’ vykonnosti
Zabezpecit kvalitné a Siroko dostupné

Cielova hodnota
pocet funkénych a vyhovujicich zosilovacich stanic 2
vysielanie miestneho rozhlasu e pocet udrziavanych reproduktorov e 43

* % dostupnosti miestneho rozhlasu obyvatelom obce ¢

Podprogram zahfiia ¢innosti zamerané na udrzbu miestneho rozhlasu.
Beziné vydavky :

08.2.0.9. Udrtba previdzkovych strojov
( oprava radia a ozvucovacieho zariadenia)

85,20 €
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Podprogram 4.4: Rybarske listky

Zamer Podprogramu : Promptny, na zdakaznika orientovany vydaj rybarskych listkov

Rozpocet | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Rozpocet Upraveny | Skutoénost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 0 0 0 0 0 0

K 31.12.2012 bol vydany 1 rybarsky listok roény v hodnote 6,50 €. Tento spravny poplatok bol
prijmom obce. Vydavky obec nemala ziadne.

ProOGRAM ¢. S: BEZPECNOST, PRAVO A PORIADOK

Zamer programu:

MAXIMALNA OCHRANA MAJETKU A ZIVOTNEHO
PROSTREDIA 24 HODiN DENNE

Podprogram 5.1: Civilna ochrana

Zamer Podprogramu : Maximadlna pripravenost’ obce v Case krizovej situdcie

Rozpocet | Skutocénost’ | Skutoénost’ | Skutocnost’ | Rozpocet Upraveny | Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 67,72 50,96 67,28 70.- 70.- 10,36
Podprogram  zabezpeCuje plnenie zakonnych povinnosti obce na useku civilnej ochrany

vyplyvajucich z platnej legislativy.

01.1.1.6 Obce 10,36 €

- odmena skladnika CO na zdklade dohody a urazové poistenie

Skuto¢né vydavky odmeny skladnika predstavovali
refundoval naklady obci vo vyske 80,40 €.

90,60 €, ale Obvodny urad Stard Lubovia

Podprogram 5.2: Ochrana pred poziarmi

Zamer Podprogramu : Minimdlne riziko viniku poZiarov

Rozpocet | Skutocénost’ | Skutocnost’ | Skutoénost’ | Rozpocet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 255,66 438,39 139,41 670.- 670.- 635,18
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Ukazovatel’ vykonnosti Plnenie  ciel’ovej

hodnoty
Znizit’ riziko vzniku poZiarov e Pocet realizovanych vyhlaseni v MR e 4
prevenciou a kontrolou
Pocet zorganizovanych protipoziarnych cviceni 0
e Pocet preventivnych protipoziarnych kontrol e 0
Podporovat’ a rozvijat’ ¢innost’ e Pocet &lenov DHZ e 80
dobrovolnych hasi¢skych zborov ~ «  Pocet zdsahov DHZ e 0
e Zabezpecena suc¢innost DHZ pri povodniach * 4no

Podprogram zahifia plnenie zdkonnych povinnosti obce vyplyvajlicich z platnej legislativy na
useku ochrany pred poziarmi. V tomto roku sa konala v nasej obci IMZ dna 2.12.2012 . Zucastnil sa jej
zastupcovia okolitych obci a z okresného hasicského a zachranného zboru. Na IMZ bolo poskytnuté
obcerstvenie pre 22 Gcastnikov.

03.2.0. Ochrana pred poZiarmi 635,18 €
- nakup prevadzkovych strojov - savice .................. 48.- €

- palivo do Tatry a Avie DHZ ........ccoccvvvivevieienne 22478 €

- Servis, udrzba vozidiel - nakup akubatérie ......... 240.- €

- Poistenie vozidla Avia .......ccccccoovviviiiiiiiiiniiieeeins 122,40 €

PrROGRAM ¢. 6: ODPADOVE HOSPODARSTVO

Zamer programu:

MAXIMALNE ADRESNY, KOMERCNE ORIENTOVANY SYSTEM
ODPADOVEHO HOSPODARSTVA, V CO NAJVACSEJ MIERE
ZODPOVEDAJUCI SUBJEKTIVNYM PREDSTAVAM JEDNOTLIVCOV,
KLADUCI DORAZ NA ZACHOVANIE A OCHRANU ZIVOTNEHO
PROSTREDIA

Podprogram 6.1: Zvoz a odvoz odpadu

Zamer Podprogramu : Pravidelny odvoz komundlneho, vel’koobjemového, nebezpecného
odpadu, plastov a skla z obce

Rozpoclet | Skutoénost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Rozpocet Upraveny | SkutoCnost
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(vEUR) 4.188,51 3.473,26 4.746,29 | 4.730.- 4.650.- 4.430,73

Ukazovatel’ vykonnosti Ciel'ova hodnota
Zabezpecit’ nakladovo efektivny zvoz a odvoz «  objem zvezeného a odvezeného TKO za . 27860kg
odpadov respektujtici potreby obyvatel'ov ¢ 1ok

e celkovy objem zbernych nadob 80ks-1101
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6ks-11001

Zabezpedit mimoriadny zvoz a odvoz odpadu «  objem zvezeného a odvezeného «  5740kg
v zvlastnych pripadoch nadrozmerného odpadu
e pocet poskytnutych Specialnych . 1
kontajnerov
Zvysit stupen ochrany zivotného prostredia o objem separovaného zberu za rok
formou separovaného zberu odpadu e sklo o 4402kg
e plasty . 648 kg
e textilie . 500 k
¢ nebezpetny odpad a elektroodpad &
z toho nebezpeény odpad firma H+EKO * 988 kg
513 kg
Zabezpecit’ efektivnu likvidaciu odpadu podl'a e Objem zneskodneného odpadu za rok e 40138kg
potrieb ob¢anov a podnikatel'ov e ztoho TKO (3.257,26€) o 27860kg
*  Naklady na tonu likvid. TKO e 11692¢€
Podporit’ ekologicky vhodné sposoby ¢ Podiel recyklovaného odpadu na celkovom e 30,59%
likvidacie a spracovania odpadu odpade
*  Objem recyklovaného odpadu za rok e 12278kg

sklo, plasty, textilie, NO, elektroodpad ,
nadrozmerny odpad

05.1.0 Nakladanie s odpadmi

1) 0510 633 — ndkup kontajnerov

2) 0510 637- vyvoz odpadu a zneskodihovanie odpadu
3) 0520 637- Vyvoz odpadu zo zumpy

4.430,73 €

234.- €

4.076,73 €
120.- €

Vyvoz a zneskodnovanie odpadu zabezpecuje firma EKOS s.r.o. Stard Cuboviia. V tomto roku vyvoz
elektroodpadov zabezpecovala aj firma H+EKO s.r.0. Kosice a zber textilu Diakonie Broumov.

Podprogram 6.2: ZneSkodiiovanie bioodpadu

Zamer Podprogramu : Efektivna a ekologicky vhodna likvidacia odpadov v obci

Rozpocet | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Rozpocet Upraveny | Skutoénost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012

(v EUR) 217,42 0 175,06 300.- 300.- 111,16
Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota

Zabezpecit efektivnu likvidaciu odpadu podla

*  Objem zneskodneného odpadu i 13 ton
potrieb obc¢anov a podnikatel'ov *  Naklady na tonu likvid. odpadu .
Podporit’ ekologicky vhodné sposoby ¢ Podiel recyklovaného odpadu na i 100 %
likvidacie a spracovania odpadu celkovom odpade

*  Objem recyklovaného odpadu * 13ton
Zriadenie zberného dvora *  Zriadenie zberného dvora i ano
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Sem patria odpady rastlinného povodu, zivoc¢iSneho povodu, odpady kuchynské a vzniknuté
priemyselnou ¢innost'ou. Néklady vznikajtice pri zabezpeceni spracovania bioodpadov mechanizmami
a monitorovanie kompostoviska.

05.1.0. Nakladanie s odpadmi 111,16 €

ProGRAM ¢. 7: PozEMNE KOMUNIKACIE

Zamer programu:

BEZPECNE, VYSOKO KVALITNE A PRAVIDELNE
UDRZOVANE POZEMNE KOMUNIKACIE

Podprogram 7.1: Sprava a idrzba miestnych komunikacii

Zamer Podprogramu :  Bezpecnd, kvalitnd a pohodlna cestnda premdvka

Rozpocet | Skutolnost’ | Skutolnost’ | Skutocnost’ Rozpocet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 533,36 19,16 697,94 1.000.- 700.- 564,00

Ciel’ova hodnota
2 km
3,6 km

Ukazovatel’ vykonnosti
Zabezpedit’ vykon zimnej sluzby .

Dizka posypanych MK J

podla zimného opera¢ného planu e Dizka prehfiianych MK .

Podprogram zabezpecuje opravy na miestnych komunikaciach, vykon zimnej sluzby podla potreby.
Zmluva o zimnej udrzbe uzatvorena s Rol'nickym druzstvom "Pramen" Sulin.

04.5.1. Cestnd doprava 564.- €

Zimna Gdrzba miestnych komunikacii

Podprogram 7.1.1 Zachranné prace a povodiové Skody

Zdamer Podprogramu :  Odstranenie Skod spésobenych povodiiou

Rozpocet | Skutoénost’ | Skutolnost’ | Skutoénost Rozpocet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 0 182.854,75 87.758,56 0 0 0

Ukazovatel’ vykonnosti

Zabezpecit’ prejazdnost’ Statnych e Dizka $tatnej cesty
ciest, miestnych komunikacii a e Dizka MK
ucelovych
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Podprogram
komunikaciach po povodiiovych Skodéch.
V tomto roku obec nepostihla zivelna udalost’, takze vydavky neboli ziadne.

Podprogram 7.2: Rozvoj obce

Zdamer Podprogramu : Cistd, peknd a prosperujiica obec likajiica turistov

zahffia opravy na Statnych cestach, miestnych komunikaciach a tcelovych

Rozpocet | Skutocnost’ | Skutoénost’ | SkutoCnost’ Rozpoclet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k 31.12.2012
(v EUR) 952,02 2.260,11 163,38 100.- 2.091.- 1.509,35

CiePova hodnota

Zabezpecit pravidelnt udrzbu +  Cistenie obce .

a Cistenie verejnych *  Rozvoi obce .

priestranstiev a komunikéci Cistenie odvodiiovacich zI'abov . 5

»  Cistenie krajnic od buriny a &istenie komunikécii  * v dizke cca 5 km

Podprogram zahffia spravu a tdrzbu obce, rozvoj turizmu a cestovného ruchu.
06.2.0. Rozvoj obce 1.509.35 €
06.2.0. VSeobecny material — farby na zabradlie pri ceste ... oeieeieiiennn, 136,40 €
06.2.0. VSeobecny material — park e ———— 1.221,89 €
06.2.0. Pracovné odevy , urazové poistenie , material MOS, ... 80,50 €
06.2.0. Dohoda a vykonani prace airazové poistenie ~  ....ccecerieeienennnn. 70,56 €

( odhfianie snehu na moste )

Obec v tomto roku robila vlastnou ¢innostou vystavbu parku. Park v hodnote 1.221,89 € sme zaradili
do majetku obce.

PROGRAM ¢. 8: VZDELAVANIE

Zamer programu:
SKOLA A SKOLSKE ZARIADENIA RESPEKTUJUCE
INDIVIDUALNE POTREBY A ZAUJMY ZIAKOV, REAGUJUCE
NA AKTUALNE TRENDY

Podprogram 8.1: Materské Skoly

Zamer Podprogramu : Materskd Skola reSpektujiica individudlne potreby deti a zaujmy
rodicov
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Rozpocet | Skutocnost’ | Skutolnost’ | Skutocnost’ Rozpocet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012

(VEUR) | 1272149 | 11.44825 8.637,93 0 0 0

Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpecit vychovné a vzdelavacie sluzby *  Pocet previdzkovanych I
v materskej §kole a dosiahnut’ najvy$siu moznu materskych $kél
kvalitu vychovnych a vzdelavacich sluzieb *  PoCet deti navstevuiucich MS Y

* % spokojnost’ rodicov deti .

v materskej Skole s poskytovanymi sluzbami

Podprogram vytvaral materidlne, personalne a priestorové podmienky pre zabezpecenie kvalitnych
vychovnych a vzdelavacich sluzieb v materskej Skole zameranej na vSestranny rozvoj osobnosti
dietat’a. Materska Skola bola do 31.1.2012 stiéastou Zakladnej skoly s materskou Skolou Sulin.

K 31.1.2012 bola vyradeni MS SR zo siete $kolskych zariadeni.

Podprogram 8.2: Zakladné Skoly

Zdimer Podprogramu : Skola reSpektujiice individudlne potreby deti a zdujmy rodicov,
pricom vychovno vzdelavaci proces je determinovany vyluéne
slobodnym rozhodovanim rodicov a Ziakov

Rozpocet | Skutoénost’ | Skutoénost’ | Skutoénost’ Rozpocet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 22.750.- 19.078,20 21.211,46 0 0 0
Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpecit kvalitny vychovno-vzdelavaci «  Podet zakladnych $kol I
proces v obci e Pocet tried od 1. do 4. ro¢nika e 0
*  Poget ziakov navitevuiticich ZS .
*  Pocet ziakov opakujucich roénik .
Skolsky trad — zabezpegit’ odborni o podet Z8 e 0
a poradensku pomoc riaditel'om §kol Poget ST 0
a Skolsk¥ch zariadeni i Pocet MS 0
Realizovat’ ocefiovanie pedagogov a ziakov Zapojenost ziakov do zéujmovych
Z8, vytvarat’ pozitivnu atmosféru krizkov

Podprogram zahrnal ¢innosti veduce k zabezpeceniu kvalitného vychovno — vzdelavacieho procesu
v obci.
Financovanie $kol a Skolskych zariadeni s pravnou subjektivitou sa riadilo zdkonom ¢.597/2003 Z.z.
o financovani zékladnych §kol, strednych skol a Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov
a zakonom €.523/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorsich predpisov.
K 31.1.2012 bola MS SR zikladna Skola vyradena zo siete zakladnych $kol.

Podprogram 8.3: Skolské jedilne

Zamer Podprogramu : Stravovacie zariadenie reSpektujuce zasady zdravej vyZivy
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Rozpocet | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ Rozpocet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 12.423,40 11.305,75 7.124,25 0 0 0
Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Ciel’ova hodnota
. pocet vydanych hlavnych jedal pri ZS .
Zabezpecit' vysokokvalitne *  podet vvdanych doplnkov¥ch jedél pri MS
a dostupné stravovanie *  podet Zziakov vyuZivaitcich stravovanie pri ZS e 0
v kolskych zariadeniach pri *  pocet det MS vyuzivajlicich stravovanie e 0
zékladnej $kole s materskou »  Stravna jednotka pre Ziakov ZS .
skolou »  Stravna jednotka pre MS (obed + desiata) °
*  Stravna jednotka pre dospelych °
Podprogram zahmal ¢innosti vediice k zabezpeCeniu stravovacieho zariadenia a k poskytovaniu

doplnkovych sluzieb na $kole vratane skolského stravovania.
K 31.1.2012 bola Skolska jedalenn ako sucast’ zakladnej Skoly vyradena MS SR zo siete
Skolskych zariadeni.

ProGRAM ¢. 9: KULTURA

Zamer programu:

ROZSIAHLY VYB'ER Z KULTlfIRNS{CH AKTIVIT PODLA
DOPYTU, ZELANi A ROZHODNUTi OBYVATELOV OBCE

Podprogram 9.1: Ostatné Kultirne sluzby

Zamer Podprogramu : Zabezpecenie podmienok pre rozvoj kultury

Rozpocet | Skutoénost’ | SkutoCnost’ | Skutoénost’ Rozpocet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 1.284,98 762,97 768,92 1.400.- 1.250.- 1.038,05

Ciel’ova hodnota

Ukazovatel’ vykonnosti

Zabezpeclit podmienky pre zachovavanie e Pocet kulturnych domov e 4
a rozvijanie tradicii — posilnenie kultirneho
.. *  Pocet poriadanych kultirnych podujati e 0
zivota
Podprogram zahfna ¢innosti na zabezpecenie kulturneho vyzitia — spotrebu elektrickej energie,

vybavenie kultirnych domov, v§eobecny material.

BezZné vydavky .. 1.038,05€
08.2.0.9 Energie VKD ....ccooiiiiieiieiecie ettt 872,28 €
08.2.0.9 Vseobecny material — zaclony ametla  ......ccoovecveiiecnnes e 165,77 €

23



Podprogram 9.3: KniZnica

Zdamer Podprogramu :

Poskytovanie sluZieb obyvatel’om obce pri rozvijani vedomosti

Rozpocet | Skutoénost’ | Skutoénost’ | Skutocnost’ Rozpocet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 33,71 23,05 0 0 0 0

Cielova hodnota

Ukazovatel’
e Pocet deti v ZS Sulin c 0
Pocet dospelych navstevujacich kniznicu ¢ 0

Zabezpecit podmienky pre rozvijanie vedomosti e

obcanov , zvysit navstevnost’ kniznice

e Pocet kniznych jednotiek v kniznici .

Podprogram zahfiia zabezpelenie rozvijania vedomosti a nakup knih do kniznice. Z doévodu
nedostatku finanénych prostriedkov obec na tento rok nerozpoctovala finanéné prostriedky na nakup
knih.

PrOGRAM ¢. 10: SPORT A REKREACIA

Zamer programu:

REKREACIA A VYBER SPORTOVYCH AKTIVIT PODLA
DOPYTU, ZELANi A ROZHODNUTI OBYVATELOV OBCE

Podprogram 10.1: Podpora Sportovvch podujati

Zdimer Podprogramu : Sportové podujatia prispievajiice k rozvoju telesnej zdatnosti deti,
mladeZe a dospelych

Rozpocet | Skutocnost’ | Skutoénost’ | Skutocénost’ Rozpoclet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 1,19 0 48,80 170.- 340.- 102.-

Cielova hodnota

pocet podporenych Sportovych podujati o 1
asi 60 osob

100 %

Zabezpecit Siroké spektrum .
$portovych aktivit pre deti, mladez ¢  pocCet zapojenych do Sportovych podujati .
*  percentudlna spokojnost ucastnikov s organizovanymi

a dospelych J . L
$portovymi podujatiami

Podprogram zahfna realizovanie Sportovych aktivit pre deti, mladez a dospelych z cielom
zmysluplného vyuzivania vol'ného ¢asu a upeviiovania zdravia Sportovou ¢innostou.
Komisia kultary a Sportu zorganizovala 14.4.2012 stolnotenisovy turnaj, ktorého sa zGcastnilo 42
sut'aziacich. Turnaj sa konal z prostriedkov sponzorov.

BeZiné vpdavky ....nneecnnenneiieennneinninsneiineennns 102.- €
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08.1.0 Konkurzy a staze .........coceveeeverienenienenieeeeees 102.- €

Podprogram 10.2: Aktivity obecnej chaty

Zamer Podprogramu : Poskytovanie rekreacénych sluZieb s ciel’om spoznavat’ krasy okolia
a prirody

Rozpoclet | Skutocnost’ | Skutoénost’ | Skutocnost Rozpocet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012

(v EUR) 1.001,44 718,83 584,52 950.- 950.- 534,66
Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpetit’ §iroké spektrum e pocet 16z0ok « 10
rekreaénych sluZieb pre doméacich ~ *  poCet ubytovanych za 1. polrok 2012 + 0

, R e percentudlna spokojnost’ ubytovanych s rekreacnymi . %
a cudzich osob sluzbami
*  percentudlny narast ubytovanych oproti minulému *  100% Pokles
roku

Tento podprogram zahifia poskytovanie rekreacnych sluzieb domécim i zahrani¢nym turistom.
St tu zahrnuté ndklady na pranie pradla, elektrickt energiu a drobny material ( Cistiace a hygienické
potreby). Ked’Ze chata je v zlom stave, v minulom roku sme zapocali s jej udrzbou, ktora este nie je
dokoncena. Naklady na jej drzbu st zahrnuté v podprograme 3.4. Prevadzka a udrzba budov.

BeZNE VPAAVEY .a.uuennennnennnenneeneennicrnennnsrineiseisesssesssessaee sesssesssessaees 534,66 €
08.1.0. Rekreacné sluzby - el. energia chata 529,23.-€
08.1.0 Vseobecny material 0.-€
08.1.0. Rekreacné sluzby -vSeob. sluzby (pranie pradla) 5,43 €

PROGRAM ¢. 11: PROSTREDIE PRE ZIVOT

Zamer programu:

ATRAKTIVNE A ZDRAVE PROSTREDIE PRE ZIVOT, PRACU
10DDYCH OBYVATELOV A NAVSTEVNIKOV OBCE, OCHRANA
PRIRODY A KRAJINY V OBCI A OKOLI

Podprogram 11.1: Verejné osvetlenie

Zdamer Podprogramu : Efektivna a hospoddrna prevadzka verejného osvetlenia v obci

Rozpoclet | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutoénost Rozpocet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 2.467,95 2.371,39 2.101,26 2.370.- 2.270.- 2.319,67
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Ciel Ukazovatel’ vykonnosti

Ciel’ova hodnota

Zabezpecit’ efektivne fungovanie  «  celkova svietivost’ svetelnych bodov (v %) *  100%
verejného osvetlenia v obci e priemerné ro¢né naklady na prevadzku 1 e 44061¢€
svetelného bodu v €
*  Pocet prevadzkovanvch svetelnych bodov v obci e 52
Spotreba el. energie za rok 6 396 kwh
Zabezpecit’ operativne *  doba odstranenia poruchy od diagnostiky chyby * do5dni

odstrafiovanie nedostatkov

a porich

Podprogram zahfiia ¢innosti na zabezpecenie prevadzky verejného osvetlenia v obci — spotrebu el.

energie, materialové vydavky a odmenu za udrzbu verejného osvetlenia.

06.4.0. Verejné osvetlenie 2.319,67 €
- 637027 odmeny na zaklade dohod 565.- €
- 625003 urazové poistenie 4,52 €
- 632001 spotreba el. energie 1.235,75 €
- 633006 materidlové vydavky- vybojky, svietidla 514,40 €

Podprogram 11.2: Stavebny urad

Zamer Podprogramu : Efektivne,
orientované stavebné konanie

rychle a na potreby obyvatelov a podnikatel’ov

Rozpocet | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ Rozpocet Upraveny | Skutocnost’ k

programu 2009 2010 2011 2012 2012 31.12.2012
(v EUR) 86,81 384.- 504,14 400.- 400.- 335,44

Ciel Ukazovatel’ vykonnosti Ciel'ova hodnota

Zabezpetit *  pocet stavebnych konani (v kompetencii obce) e 4

promptné sluzby e  doba vybavenia ziadosti pri stavebnom konani (v kompetencii e max.30 dni

stavebného konania obce)

Zabezpecit dosledny «  pomer prijatych podnetov a vykonanych kontrol «  100%

a ucinny stavebny . dizka vybavenia podnetu v ditoch ¢ max.30 dni

dozor

Predmetny Podprogram zahina:

- Cinnost’ Spoloéného stavebného uradu v Starej Cubovni, ktory vykonava §tatnu spravu na useku

uzemného rozhodovania a stavebného poriadku
kolaudacné konanie, Statny stavebny dohl'ad, konania o nariadeni

tj. uzemné konanie, stavebné konanie,
nevyhnutnych uprav,

udrziavacich prac a zabezpecovacich pracach, konania o dodatocnom povoleni stavieb, konania

o0 odstraneni stavieb a pod.

01116 633007- v§eobecné sluzby (naklady na Spolo¢ny stavebny urad) ............

Podprogram 11.3: Verejna zelen
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Zamer Podprogramu : Aktivny a pasivny oddych obyvatel’ov a navstevnikov obce v
zdravom, Cistom a atraktivnom prostredi , Cisté a udrZiavané verejné
priestranstvd, dotvarajuce pritaZlivy vyzor obce pre obyvatel’ov a

turistov

Rozpocet | Skutoénost’ | Skutoénost’ | Skutocnost Rozpoclet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012

(v EUR) 689,54 860,75 122.625,00 400.- 1.346.- 1.364,65
Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpecit’ starostlivost’ o verejni zeleti *  Rucne kosena plocha s odvozom e 3000m2
a zamedzit prerastaniu travnatych porastov. ~ *  Strojné kosenie s odvozom (ihrisko) e 3328m2
na tzemi obce ¢ Plocha Cistena od listia e 1500m2
Zabezpecit komplexnt starostlivost e Pocet orezavanych krovin . 50
o0 stromy a kroviny na izemi obce *  Dizka orezévanych krovin *
Zabezpecit pravidelnt udrzbu a Cistenie . Ruéné Cistenie . 2 x ro¢ne
verejnych priestranstiev a komunikacii + _ Cistenie krajnic od buriny N 1 x ro¢ne

¢ Kosenie verejnych priestranstiev e Akje porast do
vysky asi 20 cm

V ramci Podprogramu sa realizuje udrzba verejnej zelene — kosenie, zber a odvoz zelene, kosenie
krajnic, jarné a jesenné vyhrabavanie, orezy stromov a krov, udrzba zahonov, nakup a vysadba, vyrub
stromov, nahradnd vysadba drevin, revitalizacia drevin, spracovanie biohmoty a pod. Taktiez st tu
zahrnuté prace vykonavané pracovnikmi mensich obecnych sluzieb a material pre nich.

06.2.0. Rozvoj obci .. . . 1.364,65 €
06.2.0 625003 Urazové poistenie z dohody 5,09 €
06.2.0 633004 Nakup krovinorezu 269.- €
06.2.0 633006 vSeobecny material ( nédhr. diely do pilky, kosacky) 31,05 €
06.2.0 633015 paliva do kosacky, krovinorezu a pilky 171,01 €
06.2.0 635004 udrzba prevadzk. Strojov- kosacky, krovinorezu 116.- €
06.2.0 637004 vSeobecné sluzby — mulCovanie 84.-€
06.2.0 637027 Odmeny na zaklade dohdod ( kosenie ) 688,50 €

Podprogram 11.4: Zasobovanie vodou

Zdamer Podprogramu :  Cistd voda do domdcnosti nepoSkodzujiica zdravie obyvatel’stva

Rozpocet | Skutocnost’ | SkutoCnost’ | Skutoénost Rozpocet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 639,93 1.166,44 432,70 900.- 1.450.- 1.403,72

Ciel’ova hodnota

Zabezpecit’ starostlivost’ o udrzbu *  Rucne kosena plocha vodojemov * 500 m2
vodojemov a zachytov *  Pocet obyvatel'ov zasobovanych vodou * 95
¢ Dlzka vodovodnej siete vodovodov e 2384m
e Pocet obecnych vodovodov e 2
¢ Vodovodné pripojky e 40
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Zabezpecit komplexnu starostlivost o vodu

a chlérovanie vody

Dezinfekcia vody

e Ixtyzdenne

V ramci Podprogramu sa realizuje Gdrzba vodojemov a vodovodnej siete, kosenie vodojemov a
zachytov pramenov, pravidelné chlorovanie vody.

06.3.0. Zasobovanie vodou

633006 vseobecny material — oprava vodovodu

material na vodovod Zavodie — 716,16 €,
material na vodovod ku KD V.Sulin 171,68 €

637011 rozbory vody

Zamer programu:

PRrOGRAM ¢, 12: BYVANIE

1.403,72 €

887,84 €

515,88 €

BYVANIM

EFEKTIiVNE A FLEXIBILNE SLUZBY OBCE SPOJENE S

Podprogram 12.1: Hospodarska sprava a evidencia nehnutel’ného majetku obce —

bytové a nebytové priestory v priestoroch Skoly

Zamer Podprogramu : Ekonomicky efektivna a informacne prehl’adna evidencia a sprdava

bytov a nebytovych priestorov vo vlastnictve obce

Rozpocet | Skutoénost’ | Skutolnost’ | Skutoénost’ Rozpocet Upraveny Skutocnost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(vEUR) 56.- 0 0 500.- 3.500.- 3.340,72
Ciel’ Ukazovatel’ vykonnosti Cielova hodnota
Zabezpecit'  informaéne  prehladntt e  aktudlnost evidencie e 100%
a aktualnu evidenciu bytovych *  pocet spravovanych najomnych bytov |
anebytovych priestorov vo vlastnictve prierpemé .doba na zaregistrovanie zmien e 30dni

v evidencii
obce
Zabezpecit' potreby ndjomnikov bytov e  polet faktur stvisiacich so sluzbami spojenymi e 0
vyplyvajiice z njomnych zmliv na s uzivanim bytov uhradenych po lehote splatnosti
e Cas potrebny na rieSenie poziadaviek nadjomnikov 1 dent

primerané byvanie

na odstranenie zavad a havarii

V ramci Podprogramu sa zabezpecuje hospodarska sprava a evidencia majetku obce, revizie
Skolského bytu, sluzby spojené s uzivanim. Obec ma vo vlastnictve iba jeden byt, ktory sa nachadza v
budove skoly. Novym najomnikom od 1.8.2012 je Peter Hutnik, Sulin 93, ale tento prideleny byt do
konca roka nevyuzival.

06.2.0 632001 — elektricka energia ...
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PRrOGRAM ¢. 13: SOCIALNE SLUZBY

Zamer programu:

KOMPLEXNA, KOORDINOVANA A UCINNA SOCIALNA SIET,
ORIENTOVANA NA VSETKY HANDICAPOVANE SKUPINY
OBYVATELOV OBCE

Podprogram 13.1: Opatrovatel’ska sluzba

Zamer  Podprogramu Kvalitny  a plnohodnotny  Zivot seniorov  a zdravotne
handicapovanych obyvatel’ov v domdcom prostredi
Rozpocet | Skutocnost’ | Skutocnost’ | Skutocnost’ Rozpocet Upraveny | Skutoénost’
programu 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
(v EUR) 5.567,55 4.854,23 1.797,79 0 641.- 666,46

Cielova hodnota

Ukazovatel’ vykonnosti
Zabezpecit’ pomoc pri vykonavani beznych e

priemerny ro¢ny stav klientov opatrovatel'skej e 0
sluzby poskytovanej v byte obCana

zivotnych ukonov a kontakt s lekarom pre

seniorov a zdravotne handicapovanych

ob¢anov

Podprogram zahfna poskytovanie pomoci pri nevyhnutnych zivotnych ukonoch — osobna hygiena,
priprava alebo donaska obeda, pomoc pri podani jedla, nevyhnutné prace v doméacnosti, zabezpecenie
kontaktu so spolo¢enskym prostredim.

Obec nema zamestnanca na vykondavanie opatrovatel'skej ¢innosti a nema ani poziadavky zo strany

obc¢anov obce.

Na dobrovolnicke prace obec zobrala od 1.4.2012 z UPSVaR dvoch evidovanych nezamestnanych.

10.2.0.1. Opatrovatel’ska sluZba 194,18 €
1) 633006 — vSeobecny material 24,50 €
2) 633010 - Pracovné odevy, obuv DS 149,90 €
3) 637015 - Poistné DS 19,78 €

10.4.0.5. 637006 - nahrady osobitny prijemca PnD 472,28 €

Obec je osobitnym prijemcom pridavkov na deti pre jednu rodinu.

PRrROGRAM ¢. 14: PODPORNA ¢INNOST

Zamer programu:

MAXIMALNE FUNKCNY CHOD OBECNEHO URADU VDAKA
PLNENIU EXISTUJUCICH ZAVAZKOV

Podprogram 14.1: Obecné vozidlo -Chevrolet Aveo
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Zamer Podprogramu : Flexibilnost’ pri zabezpecovani utloh obce

Rozpocet | Skutocnost’ | Skutoénost’ | Skutocnost’ Rozpoclet Upraveny Skutocnost’
program 2009 2010 2011 2012 2012 k31.12.2012
u
(v 4.922,10 4.635,69 1.735,80 1.610.- 1.640.- 1.426,49
EUR)

Program €. 14 zahima vydavky na zakonné a havarijné poistenie vozidla, palivo, servis a udrzba vozidla
a ndjom garaze.

01.1.1.6. Obce 1.426,49 €

v tom: - 634001 — palivo do vozidla 651,17 €
634002 — servis, udrzba, opravy 91,32 €
634003 - poistenie vozidla 352,06 €
636001 — najom garaze 331,94 €

FINANCNE OQPERACIE *

Vvdavky 0.-€

Vypracovala : Helena Malastova
V Suline dna 3.4.2013
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	Skutočnosť                         
	       2009  
	Skutočnosť  
	Daň za komunálne odpady a  drobné stavebné  odpady
	 
	 2.913,94
	  
	  3.727,93
	 
	Skutočnosť      
	Skutočnosť        
	Daň z prenájmu pozemkov
	            38.-       
	        113.-
	 
	Skutočnosť 
	Skutočnosť        
	Daň z prenájmu budov
	 a priestorov
	     2.997,19
	 3.176,79
	 
	Skutočnosť 
	Skutočnosť        
	Ostatné poplatky
	     251,57
	     184,35
	 
	Skutočnosť
	Skutočnosť        
	Poplatky za predaj výrobkov a služieb
	        641,05
	    349,56
	 
	Skutočnosť
	Skutočnosť        
	Ostatné príjmy
	     2.633,57
	   1.179,08
	 
	Skutočnosť 
	Skutočnosť 
	Materská škola
	        298,09
	           150
	Školská jedáleň
	        417,05
	            900
	Spolu : 
	        715,14
	        1.050.-
	 
	Skutočnosť
	Skutočnosť            
	Povodňové škody
	0
	7.594,89
	Dar pre školu
	0
	0
	Spolu : 
	0
	 
	Skutočnosť
	Skutočnosť            
	Základná škola
	    22.899.-
	    19.324,00
	Evidencia obyvateľstva
	         127,38
	         126,72
	Osobitný príjemca
	            0,00
	            9,96
	Voľby, referendum, sčítanie
	      2.826,89
	      1.732,02
	Menšie obecné služby
	       536,74
	         785,12
	Dobrovoľnícke služby
	        140,64
	         465,08
	Protipovodňové opatrenia 50j
	0
	0
	Prídavky na deti
	        513,31
	         526,28
	Na samosprávne funkcie
	        5.776.-  
	      4.187,00
	Záchranné práce
	            0,00
	  173.886,48
	Povodňové škody
	            0,00
	    43.800,00
	1.RP Revitalizácia krajiny
	            0,00
	0
	Spolu : 
	    32.819,96
	 244.842,66
	 
	Skutočnosť 
	Skutočnosť       
	Príjem z predaja pozemkov
	 – právo užívania poľovného revíru
	 
	  
	   551,64                                        
	Zo ŠR 
	    6.000.-
	        0
	Spolu : 
	    6.220,27
	  551,64
	Skutočnosť  
	Skutočnosť       
	Zostatok z predchádz.  roku
	     3.617,79 
	                                              
	Prevod z RF
	     6.742,48
	     2.902,70
	FO spolu : 
	     6.742,48
	     6.520,49
	611- Mzdy, platy, odmeny, odstupné
	620 - Poistné do  poisťovni
	631- Cestovné
	632 - Energie, poštové služby a telekomunikácie
	633- Všeobecný materiál- kanc. Potreby, čist. Prostriedky, softvér
	633- Knihy, noviny, časopisy
	635 - Údržba výpočtovej techniky a softvéru
	637 - Všeobecné služby
	 (zhotovenie výkazov EKOS, škola, obec. portál)
	637 - Poplatky a odvody
	637 - Stravovanie zamestnancov
	637 - Sociálny fond
	637 - Bezpečnosť pri práci, PZS
	637 -Daň z prenájmu a odpredaja majetku
	Spolu
	_____________________________________________________________________________________________
	        Podprogram  zahŕňa  zabezpečenie rozvíjania vedomosti  a nákup kníh do knižnice. Z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov obec na tento rok nerozpočtovala finančné prostriedky na nákup kníh.  

